
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 

                                 Facultad de Ciencias Biológicas 
Secretaría Académica  

“Año de la Consolidación y Recuperación de la Economía Peruana” 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 003-2025-FCB-UNAP 

Iquitos, 07 de enero de 2025 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  

 
Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 

http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 

PERUANA 

 

VISTO:  

El Oficio N° 002-2025-DEP-B-FCB-UNAP, de la Blga. ADRIANA DEL PILAR BURGA CABRERA, Dra., Directora de la 
Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, solicita se emita la resolución decanal de reconocimiento de práctica 
Pre Profesional I y II, de los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas para su respectivo trámite 
a la Oficina de Registros y Asuntos Académicos (DRAA), en atención al Oficio N° 001- CPPP-FCB-UNAP-2025; 
Oficio N° 002-CPP-FCB-UNAP-2025; Oficio N°003-CPPP-FCB-UNAP-2025. 

. 

CONSIDERANDO: 

Que con oficio N° 002-2025-DEP-B-FCB-UNAP, de fecha 03 de enero del 2025, mediante el cual, la Blga. ADRIANA 

DEL PILAR BURGA CABRERA, Dra., Directora de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas, informa y hace 

conocer que el Blgo. CARLOS MAX ARANGO MORA, M.Sc., responsable de la Comisión de Práctica Pre Profesional, 

presentó el Informe de Práctica Pre Profesional I y II, de los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias 

Biológicas, mediante el cual solicito se emita la resolución decanal de reconocimiento de dichas prácticas para su 

respectivo trámite; 
 

Que, con oficio Nº 001-CPPP-FCB-UNAP-2025, de fecha 02 de enero del 2025, el Blgo. CARLOS MAX ARANGO 

MORA, M.Sc., responsable de la Comisión de Práctica Pre Profesional; solicita los trámites correspondientes 

para reconocimiento de la Práctica Pre Profesional I, de los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias 

Biológicas.  
 

Que, con oficio Nº 002-CPPP-FCB-UNAP-2025, de fecha 02 de enero del 2025, el Blgo. CARLOS MAX ARANGO 

MORA, M.Sc., responsable de la Comisión de Práctica Pre Profesional; solicita los trámites correspondientes 

para reconocimiento de la Práctica Pre Profesional II, de los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias 

Biológicas.  
 

Que, con oficio Nº 003-CPPP-FCB-UNAP-2025, de fecha 02 de enero del 2025, el Blgo. CARLOS MAX ARANGO 

MORA, M.Sc., responsable de la Comisión de Práctica Pre Profesional; solicita los trámites correspondientes 

para reconocimiento de la Práctica Pre Profesional II, de los estudiantes de la Escuela Profesional de Ciencias 

Biológicas.  
 

Que, en concordancia con lo establecido en el Currículo de Estudios de la Escuela Profesional de Ciencias 

Biológicas, esta decanatura considera pertinente atender lo solicitado en el visto y los considerandos, 

reconociendo el valor de ocho (08) y doce (12) créditos para los estudiantes que realizaron sus Práctica Pre 

Profesional I y II de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas; 
 

En uso de las atribuciones que le confiere a esta Facultad, la Ley Universitaria N° 30220 y el REPUNAP; 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO ÚNICO: RECONOCER, el valor de ocho (08) y doce (12) créditos   de los estudiantes que realizaron sus 

Práctica Pre Profesional I y II, de la Escuela Profesional de Ciencias Biológicas: 
 

PRACTICA PRE PROFESIONAL I (CURRICULO VIGENTE 08 CRÉDITOS) 
OFICIO N° 001-CPPP-FCB-UNAP-2025                                                                                                                                                

N° Alumno DNI Nº Código Nº Informe Nota 

1 
Ana Cristina 

Paredes Rojas 
73072160 21031B0588 

ESTADO FENOLÓGICO DE 10 GÉNEROS DE LA FAMILIA 

MELASTOMATACEAE DEPOSITADAS EN EL HERBARIUM 

AMAZONENSE-CIRNA, LORETO-PERÚ 

16 

 
 



  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 

                                 Facultad de Ciencias Biológicas 
Secretaría Académica  

“Año de la Consolidación y Recuperación de la Economía Peruana” 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 003-2025-FCB-UNAP 

Iquitos, 07 de enero de 2025 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  

 
Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 

http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

PRACTICA PRE PROFESIONAL II (CURRICULO VIGENTE 12 CRÉDITOS) 
 
OFICIO N° 002-CPP-FCB-UNAP-2025 

 

   
PRACTICA PRE PROFESIONAL II (CURRICULO VIGENTE 12 CRÉDITOS) 

 
OFICIO N° 003-CPP-FCB-UNAP-2025 

N° Alumno DNI Nº Código Nº Informe Nota 

1 

Mario Frederick 

Del Águila 

Calampa 

72029382 20031B0525 

EVALUACIÓN DEL ABONO FOLIAR LIQUIDO (BAYFOLAN) EN EL 

CULTIVO INTERMEDIO DE MICROALGAS Chlorella sp. EN 

CONDICIONES DE LABORATORIO 
16 

2 
Erika Michelle 

Valles Cárdenas 
72904259 20031B0514 

EVALUACIÓN DEL FERTILIZANTE NUTRITIVO H & M EN EL CULTIVO 

INTERMEDIO DE MICROALGAS Chlorella sp. EN CONDICIONES DE 

LABORATORIO 

17 

 
 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
Cc.: VRAC. DRAA, OAA (FCB), Esc. Prof.Biol., Secretaria Académica (2)  

N° Alumno DNI Nº Código Nº Informe Nota 

1 
Jerson Niko Tello 

Vásquez 
73891478 18031B0387 

ANÀLISIS DE LOS DESEMBARQUES PESQUEROS DE Colossoma 

macropomum Y Piaractus brachypomus EN LA CIUDAD DE 

IQUITOS ENTRE 2013-2023 

16 

2 
Victoria Ysabel 

Villacorta Pezo 
70387253 2140860 

DETECCIÓN DE COCCIDIOS EN PACIENTES VIH POSITIVO 

MEDIANTE MÉTODO DE ZIEHL – NEELSEN MODIFICADO EN 

IQUITOS – PERÚ 

17 

3 
Samantha Mishel 

Salinas Garcia 
74140730 2160878 

PARÁMETROS REPRODUCTIVOS DE Potamorinha 

altamazonica EN EL LABORATORIO DEL DEPARTAMENTO DE 

HIDROBIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS 

– UNAP 

16 

4 
Joao Valentin 

Burgos Flores 
75619913 2172113 

DIVERSIDAD DE HONGOS MACROSCÓPICOS EN LA ZONA DE 

AMORTIGUAMIENTO DE LA RESERVA NACIONAL 

ALLPAHUAYO MISHANA. IQUITOS-PERÚ 
15 

5 
Omar Fernando 

Gonzales Sandoval  
73238304 18031B0382 

EVALUACIÓN BIOMÉTRICA DE Potamorhina altamazonica A 

PARTIR DE MUESTRAS COLECTADAS EN EL MERCADO BELÉN, 

IQUITOS – PERÚ 2024 

12 

6 
Jessica Kimberly 

Castillo Conde 
73612667 18031B0386 

EVOLUCIÓN DE LOS DESEMBARQUES DE “BOQUICHICO”, 

“GAMITANA” Y “PAICHE” DE LOS PUERTOS DE IQUITOS DEL 

2013 - 2023 

13 


